
W A T E R S C H A P S B E D R I J F 

L I M B U R G 

Voorstel aan het AB 
Van Dagelijks Bestuur Corsanr. janrog/2016.05568 

Onderwerp Creditering facturen 2013 

Agendapuntnr. 5.4 AB-vergadering 23-3-2016 

Besluit 
Overeenkomstig het voorstel van het Dagelijks Bestuur: 

- In te stemmen met het crediteren van in 2013 gefactureerde schades. 

Financiële gevolgen 
In 2013 zijn middels twee facturen schades gefactureerd aan een tweetal aannemers. Deze bedragen zijn in 
2013 als negatieve kosten verantwoord in de jaarrekening. 
Het crediteren van deze facturen leidt tot hogere exploitatiekosten ten bedrage van € 54.389,95. 
Deze gevolgen zijn verwerkt in de concept jaarrekening van 2015. 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 
N.v.t. 

Toelichting 
Bijgaand een korte toelichting over de aanleiding en de voorgestelde vervolgactie. Beide dossiers zijn vooraf 
afgestemd met de accountant. 

Betreft schade persleiding Nederweert-Weert (circa € 20.000 excl. BTW): 

Op 14 oktober 2010 heeft een externe partij schade toegebracht aan de persleiding Nederweert - rwzi Weert, 
ter hoogte van de Pannenweg 140 te Nederweert van het Waterschapsbedrijf Limburg. De betreffende 
externe partij heeft t.b.v. de aanleg van kabels bovengenoemde persleiding geraakt en beschadigd. 

Betreft schade vrijvervalleiding America-Horst (circa € 35.000,- excl btw): 
Op 12 april 2011 heeft een externe partij schade toegebracht aan de vrijvervalleiding America - Horst, ter 
hoogte van de van Merwijckstraat / A73 te Horst, van het Waterschapsbedrijf Limburg. De betreffende 
externe partij heeft tijdens grond-/graafwerkzaamheden bovengenoemde vrijvervalleiding beschadigd. 

1 



In beide casus is initieel ingeschat dat kostenverhaal op schadeveroorzaker mogelijk was. Desondanks is dit 
tot heden met inzet van juridische middelen niet gelukt. De bewijsvoering en aansprakelijkheidsstelling bleek 
aanzienlijk complexer dan verwacht in deze ogenschijnlijk eenvoudige casus (meerdere betrokken 
aannemers, voorwaarden). De kosten van verdere juridische procedures wegen - mede ook door het 
langslepende karakter van deze casus - niet op tegen de kansrijkheid en de omvang van de claims. Middels 
de oprichting van de nieuwe unit BDP is de juridische coördinatie versterkt om in de toekomst adequater op 
dergelijke claims te kunnen inspelen. 

De directeur, De voorzitter 

ing. E.M. Pelzer MMO G.H.M. Driessen 

2 
iiE'i i in: in i ,i ui ui; ui :i: ii. 



W A T E R S C H A P S B E D R I J F 

L I M B U R G 

Besluit 
Van Businessunit Bouw, Renovatie en Onderhoud 

(Roger Janssen) 

Onderwerp Creditering facturen 2013 

Datum 23 maart 2016 Corsanr. janrog/2016.05558 

Gelet op de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg; 
Gelet op het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 09-03-2016; 

B E S L U I T : 

In te stemmen met: 

het crediteren van twee in 2013 gefactureerde schades ten bedrage van 
€ 54.389,95 (excl. btw). 

De directeur De voorzitter, 

ing. E.M. Pelzer MMO G.H.M. Driessen 

1 


